

Protokół Nr 37/2021
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki
z dnia 22 stycznia 2021 roku

Na posiedzeniu obecni według załączonej listy obecności.

Porządek posiedzenia

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Dyskusja na temat oświaty w Gminie Gołdap
4. Wolne wnioski.

Do pkt 1

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji Wioletta Anuszkiewicz. Powitała członków komisji, pracowników Urzędu oraz media.

Do pkt 2

Przewodnicząca Komisji Wioletta Anuszkiewicz przedstawiła porządek posiedzenia.

Do porządku posiedzenia uwag nie zgłoszono.

Do pkt 3

Przewodnicząca Komisji Wioletta Anuszkiewicz zwróciła się do Kierownik Wydziału OSS Ewy Bogdanowicz – Kordjak o przedstawienie informacji na temat sytuacji oświaty w gminie Gołdap.

Kierownik Wydziału OSS Ewa Bogdanowicz – Kordjak powiedziała, że 19 stycznia została wysłana członkom Komisji informacja dająca wgląd w sytuacji oświaty w gminie. W latach 2013 – 2020 widoczny jest spadający udział subwencji w wydatkach na oświatę tj. dotacji do szkół, na doskonalenia zawodowe, stołówki. Wpływ na wzrost wydatków na oświatę mają wynagrodzenia nauczycieli, które w ciągu 2,5-3 lat wzrosły o 30%. W następnych latach przyznawana subwencja będzie się plasowała na tym samym poziomie. Subwencje są wyliczane na same etaty, nie są brane pod uwagę godziny nadliczbowe, 13-tki itp. Udział subwencji w wydatkach wynosi 44%. Trzeba się zastanowić w jaki sposób zmniejszyć i w którym obszarze można zmniejszyć wydatki bieżące. W załączonych materiałach podane są zdefiniowane obszary na które warto zwrócić uwagę. Dyrektorzy placówek zdefiniowali koszty zakupów bieżących, dodatkowych usług w których mogą poczynić oszczędności np. malowanie ścian, zakupy mebli. W części szkół w perspektywie 2 – 3 lat w niektórych szkołach będą ruchy w administracji, wiążące się z odejściem pracowników na emeryturę. W kwestii obsługi księgowej jest brany pod uwagę CUW, przy czym będzie potrzebna będzie rola Rady Miejskiej.

Kierownik Wydziału OSS Ewa Bogdanowicz – Kordjak na podstawie przygotowanych materiałów omówiła strukturę zatrudnienia.

Przewodnicząca Komisji Wioletta Anuszkiewicz zapytała, jakie dane są zawarte w pozycji „razem” w przesłanym pliku pt. „struktura zatrudnienia”.

Członek Komisji Zbigniew Mieruński zapytał, jak są finansowane szkoły prowadzone przez fundację.

Kierownik Wydziału OSS Ewa Bogdanowicz – Kordjak odpowiedziała, że gmina dokłada środki w wysokości kosztów ucznia. W poprzednim roku wysokość dotacji rocznie na jednego ucznia w szkole fundacji wynosiła 19.612,44 zł, na przedszkola 8 995,92 zł. Subwencja w przeliczeniu na ucznia w szkole miejskiej wynosi 6.200 zł, w szkole wiejskiej 10 000 zł. W koszt ucznia w gminnych szkołach:

Szkoła Podstawowa Nr 1 – 13.300 zł – 6.200 zł subwencja

Szkoła Podstawowa Nr 2 – 15. 300 zł – 6200 subwencja

Szkoła Podstawowa Nr 3 – 11.000 zł - 6200 subwencja

Szkoła Podstawowa Nr 5 – 16.448 zł - 6200 subwencja

Szkoła Podstawowa w Pogorzeli – 29.000 zł – 10 000 zł

Szkoła Podstawowa w Grabowie - 21.000 zł - 10 000 zł subwencja

Przedszkole w SP 1 – 11.450 zł – 1450 dotacja

Przedszkole w SP 2 – 13.534 zł – 1450 dotacja

Przedszkole w SP 3 – 9.416 zł – 1450 dotacja

Przedszkole w SP 5 – 6.670 zł – 1450 dotacja

Przedszkole w SP w Pogorzeli – 7.666,90 zł – 1450 dotacja

Przedszkole w SP w Grabowie – 12.511,05 zł – 1450 dotacja

W każdej placówce gmina dokłada do utrzymania kosztów ucznia, wychowanka. W dużych szkołach możliwe jest łączenie klas. W małych szkołach, przeważnie na terenach wiejskich, zlikwidowanie klasy może być przyczyną likwidacji szkoły.

Członek Komisji Marian Mioduszewski powiedział, że jest dramatyczny spadek udziału subwencji oświatowej a poprzez pandemię gmina notuje spadek dochodów. Powiedział, że trzeba popracować nad kierunkami od podstaw na kolejnym posiedzeniu.

Kierownik Wydziału OSS Ewa Bogdanowicz – Kordjak odpowiedziała na pytanie odnośnie danych znajdujących się w tabeli „razem”, że jest to ilość wszystkich pracowników.

Członek Komisji Józef Wawrzyn powiedział, że każda szkoła ma inny potencjał, działania muszą być dalekosiężne a nie ma możliwości zasięgnięcia środków na bieżącą działalność.

Członek Komisji Teresa Dzienis powiedziała, że w zależności od liczebności uczniów w szkołach istnieje możliwość łączenia nielicznych klas. Zapytała, na jakim poziomie plasuje się ilość osób, które nabyły prawa emerytalne. Zapytała, czy oszczędności w kuchniach też są brane pod uwagę.

Kierownik Wydziału OSS Ewa Bogdanowicz – Kordjak odpowiedziała, że przesłanych materiałach wskazane są miejsca w których można wdrożyć działania. Koszty utrzymania stołówek - obsługa, prąd, gaz – wynoszą 15 mln. Obszarem brany pod uwagę do zbadania pod względem oszczędności jest również działalność świetlic oraz wsparcie uczniów – logopeda, psycholog.

Przewodnicząca Komisji Wioletta Anuszkiewicz zwróciła się z prośbą o przygotowanie informacji na temat struktury z rozbiem na etaty w 2020 r. Wskazanie w niej, ile osób jest zatrudnionych na etacie nauczyciela, administracji, obsługi jak również zawarcie informacji ile osób jest zatrudnionych w kuchni, dla kogo dana szkoła dowozi obiady, jaki jest koszt transportu, ile jest kuchni prowadzonych z podaniem szkoły oraz podanie alternatywa przy likwidacji kuchni.

Kierownik Wydziału OSS Ewa Bogdanowicz – Kordjak odpowiedziała, że koszt obiadu w szkołach podstawowych wynosi 5 zł, przedszkola zapewniają 3 posiłki w łącznej kwocie 7 zł. Koszt posiłków jest pokrywany przez rodziców. Tam gdzie jest alternatywa może być catering, który jest droższy i obciąża rodziców. Przedszkole Samorządowe Nr 1, Szkoła Podstawowa Nr 3 oraz Szkoła Podstawowa w Grabowie przygotowują posiłki innym placówkom miejskim oraz fundacyjnym. Osoby z niskim dochodem mają finansowane obiady poprzez OPS. Dodała, by Komisja postarała się wskazać obszary, które można przeanalizować pod względem znalezienia oszczędności.

Przewodnicząca Komisji Wioletta Anuszkiewicz powiedziała, że Komisja musi mieć pełną informacje celem wskazania obszarów w których można poczynić oszczędności, m. in. zestawienia osób posiadających prawa emerytalne (w jakich szkołach, ile osób), koszty biletów dla uczniów.

Członek Komisji Teresa Dzienis powiedziała, że niektórzy uczniowie mają szkoły niedaleko ale autobusy wcześniej przyjeżdżają i uczniowie już od 7 czekają w szkole na zajęcia (np. Regiele, Pogorzle). Powiedziała, że przy wprowadzeniu C UW w administracji wszyscy będą mieli prace.

Kierownik Wydziału OSS Ewa Bogdanowicz – Kordjak odpowiedziała, że C UW głównie dotyczy niemożności zastąpienia osób idących na emeryturę głównie w obszarze księgowości czyli stworzenie wspólnej obsługi księgowej.

Przewodnicząca Komisji Wioletta Anuszkiewicz zapytała, czy w ramach C UW są brane pod uwagę kadry i księgowość.

Kierownik Wydziału OSS Ewa Bogdanowicz – Kordjak odpowiedziała, że w jednostkach oświatowych proponuje się wspólne przetargi, obsługa prawna, BHP, RODO. Tam gdzie są wspólne płaszczyzny prawne w jednostkach jednorodnych. Proponuje się zacząć od księgowości, kadr, płac.

Przewodnicząca Komisji Wioletta Anuszkiewicz zapytała, czy wszyscy dyrektorzy zostaną w szkołach.

Kierownik Wydziału OSS Ewa Bogdanowicz – Kordjak odpowiedziała, że szkoła musi mieć dyrektora i głównego księgowego.

Członek Komisji Zbigniew Mieruński zapytał, czy jest możliwe przygotowanie członkom Komisji wstępnej symulacji rocznej z wykazaniem oszczędności powstających przy stworzeniu jednostki C UW.

Kierownik Wydziału OSS Ewa Bogdanowicz – Kordjak odpowiedziała, że nie ma takich symulacji. W dyskusjach wstępnych była omawiana kwestia stworzenia C UW jako odrębnej jednostki bądź wyodrębnionego wydziału w Urzędzie. Stworzenie C UW jako nowej jednostki wiąże się z powołaniem m. in. dyrektora jednostki.

Członek Komisji Zbigniew Mieruński powiedział, że zaproponowanie przez Komisję obszaru w któremu można się przyjrzeć musi być oparte o konkretne dane, porównanie przed i po proponowanych zmianach.

Sekretarz Gminy Anna Rawinis powiedziała, że powołany zespół jest na etapie sporządzenia dokumentów. Wytworzone do tej pory dokumenty zostały przekazane Komisji. W załączonym harmonogramie są podane działania, które będą poddawane analizie w czasie.

Członek Komisji Marian Mioduszeński zapytał, czym jest spowodowany wzrost wydatków o ok. 6 mln zł w 2020 roku w porównaniu do 2019 roku.

Kierownik Wydziału OSS Ewa Bogdanowicz – Kordjak odpowiedziała, że w związku podwyżkami wyrównywania były w styczniu. Ponadto wzrost kosztów energii, zmiany cen, wzrost liczby zajęć wsparcia uczniów – logopeda, psycholog. Zaproponowała członkom Komisji przygotowanie zestawienia pozycji w których był najwyższy wzrost (paragrafy, tytuły).

Do pkt 4

Brak wolnych wniosków

Na tym zakończono posiedzenie.

Protokołowała
Katarzyna Krusznis

Przewodnicząca Komisji
Wioletta Anuszkiewicz